

Инвестор

Подрядчик

Субподрядчик

Стройка :

ООО «ШЕЛПРОК»; 117535, г.Москва, вн.тер.г. Муниципальный округ
Чертаново Южное, проезд 3-ий Дорожный, д.6, к.2, кв.54

ООО "ЭлектроЭнергетика" 142281, Московская обл., г. Протвино,
Кременковское ш., д. 5 тел. 8 (499)-110-35-76

Модернизация железнодорожного пути и стрелочных переводов на территории
АО "Коломенский завод".» по адресу: Московская область, г. Коломна, ул.
Партизан 42

Форма по ОКУД

по ОКПО

по ОКПО

Вид деятельности

Договор подряда

по ОКДП

номер

дата

Вид операции

Код

0322001

58306175

12604128

5-КЗ-КИКГС-СП1

08.09.2025

Номер документа	Дата составления	Отчетный период	
		с	по
1	18.12.2025	08.09.2025	18.12.2025

СПРАВКА
О СТОИМОСТИ ВЫПОЛНЕННЫХ РАБОТ И ЗАТРАТ

Номер по порядку	Наименование пусковых комплексов, объектов, видов работ, оборудования, затрат	Код	Стоимость выполненных работ и затрат,руб.		
			с начала проведения работ	с начала года	в том числе за отчетный период
1	2	3	4	5	6
	Всего работ и затрат, включаемых в стоимость работ в том числе:	х	5 155 663,08	5 155 663,08	5 155 663,08
1	СМР		5 155 663,08	5 155 663,08	5 155 663,08

Итого:

Налог на добавленную стоимость 20%:

Всего,с учетом налогов:

Гарантийное удержание 5%

Зачет аванса 21,55%

К оплате, с учетом авансового платежа

В т.ч. НДС 20%

5 155 663,08

1 031 132,62

6 186 795,70

309 339,79

1 333 254,47

4 544 201,44

757 366,91



Подрядчик

Генеральный директор
ООО «ШЕЛПРОК»

должность

подпись

Е.А. Бусел

расшифровка подписи



Субподрядчик

Генеральный директор
ООО «ЭлектроЭнергетика»

должность

подпись

А.В. Воденников

расшифровка подписи

Инвестор

Подрядчик:

ООО «ШЕЛПРОКК», 117535, г. Москва, вн.тер.г. Муниципальный округ Чертаново Южное, проезд 3-ий Дорожный, д.6, к.2, кв.54

Субподрядчик:

ООО "ЭлектроЭнергетика" 142281, Московская обл., г. Протвино, Кромениковское ш., д. 5 теп. 8 (499)-110-35-76

Стройка

Модернизация железнодорожного пути и стрелочных переводов на территории АО "Коломенский завод"» по адресу: Московская область, г. Коломна, ул. Партизан 42

Объект

Модернизация железнодорожного пути и стрелочных переводов на территории АО "Коломенский завод"» по адресу: Московская область, г. Коломна, ул. Партизан 42

Форма по ОКУД

по ОКПО

по ОКПО

по ОКПО

Вид деятельности по ОКДП

Договор подряда (контракт)

Вид операции

Код

0322005

58306175

12604128

5-КЗ-КИКГС-СП1

08.09.2025

Номер документа

Дата составления

с

по

1

18.12.2025

08.09.2025

18.12.2025

АКТ
О ПРИЕМКЕ ВЫПОЛНЕННЫХ РАБОТ
За декабрь, 2025 г.

Номер		Обоснование	Наименование работ и затрат	Единица измерения	Количество			Сметная стоимость в базисном уровне цен (в текущем уровне цен (гр. 9) для ресурсов, отсутствующих в СНБ), руб.			Индексы	Сметная стоимость в текущем уровне цен, руб.
по порядку	позиции по смете				на единицу	коэффициенты	всего с учетом коэффициентов	на единицу	коэффициенты	всего		
1	2	3	4	5	6	7	8	9	10	11	12	13
Раздел 1. Устройство путей												
1	2	ФЕР28-01-006-01	Разборка пути звеньями рельсошпальной решетки, шпалы; деревянные	км пути	0,0896	1	0,0896					
			1 ОТ					519,16		46,52	52,21	2 428,81
			2 ЭМ					10 090,67		904,12	15,71	14 203,73
			3 в т.ч. ОТм					422,22		37,83	52,21	1 975,10
			ЗТ	чел.-ч	59,4		5,32224					
			ЗТм	чел.-ч	29,76		2,666496					
			Итого по расценке					10 609,83		950,64		16 632,54
			ФОТ							84,35		4 403,91
		Приказ № 812/пр от 21.12.2020 Прил. п.22	НР Железные дороги	%	109		109			91,94		4 800,26
		Приказ № 774/пр от 11.12.2020 Прил. п.22, Приказ № 774/пр от 11.12.2020 п.16	СП Железные дороги	%	65	0,85	55,25			46,60		2 433,16
			Всего по позиции									
										1 089,18		23 865,96
2	3	ФЕР68-12-2	Разборка покрытий и оснований: щебеночных/применит. Выемка грунта (загрязнённого балласта) под основание стр.перевода	100 м3	0,7789	1	0,7789					
			1 ОТ					92,08		71,72	52,21	3 744,50
			2 ЭМ					287,60		224,01	15,71	3 519,20
			3 в т.ч. ОТм					37,57		29,26	52,21	1 527,66
			ЗТ	чел.-ч	11,7		9,11313					
			ЗТм	чел.-ч	2,96		2,305544					
			Итого по расценке					379,68		295,73		7 263,70
			ФОТ							100,98		5 272,16
		Пр/812-102.0-1	НР Благоустройство (ремонтно-строительные)	%	102		102			103,00		5 377,80
		Пр/774-102.0	СП Благоустройство (ремонтно-строительные)	%	54		54			54,53		2 846,97
			Всего по позиции									
										453,26		15 488,27
3	4	ФЕР01-02-005-01	Уплотнение грунта пневматическими трамбовками, группа грунтов: 1-2	100 м3	0,3474	1	0,3474					
			1 ОТ					106,88		37,13	52,21	1 938,56
			2 ЭМ					241,58		83,92	15,71	1 318,38
			3 в т.ч. ОТм					26,36		9,16	52,21	478,24
			ЗТ	чел.-ч	12,53		4,352922					
			ЗТм	чел.-ч	2,62		0,910188					
			Итого по расценке					348,46		121,05		3 256,94
			ФОТ							46,29		2 416,80
		Приказ № 812/пр от 21.12.2020 Прил. п.1.1	НР Земляные работы, выполняемые механизированным способом	%	92		92			42,59		2 223,46
		Приказ № 774/пр от 11.12.2020 Прил. п.1.1, Приказ № 774/пр от 11.12.2020 п.16	СП Земляные работы, выполняемые механизированным способом	%	46	0,85	39,1			18,10		944,97
			Всего по позиции									
										181,74		6 425,37
4	5	ФЕР27-04-001-04	Устройство подстилающих и выравнивающих слоев оснований: из щебня	100 м3	0,3474	1	0,3474					
			1 ОТ					173,23		60,18	52,21	3 142,00
			2 ЭМ					5 268,76		1 830,37	15,71	28 755,11
			3 в т.ч. ОТм					287,67		92,99	52,21	4 855,01
			4 М					17,08		5,93	9,5	56,34
			ЗТ	чел.-ч	21,6		7,50384					
			ЗТм	чел.-ч	20,6		7,15644					
			Итого по расценке					5 459,07		1 896,48		31 963,45
			ФОТ							153,17		7 997,01
		Приказ № 812/пр от 21.12.2020 Прил. п.21 (в ред. пр. № 636/пр от 02.09.2021)	НР Автомобильные дороги	%	147		147			225,16		11 755,60
		Приказ № 774/пр от 11.12.2020 Прил. п.21 (в ред. пр. № 317/пр от 22.04.2022), Приказ № 774/пр от 11.12.2020 п.16	СП Автомобильные дороги	%	134	0,85	113,9			174,46		9 108,59
			Всего по позиции									
										2 296,10		52 817,64
5	6	ТЦ_25.1.00.00_50_50 47268891_30.07.2025 02	Щебень гранитный 20/40 (РЖД)	м3	43,7724	1	43,7724	646,32	1,012	28 630,47	9,5	271 989,47
			Цена=6140/9,5									
			ЗСР МАТ=1,012 к расх.									
			Всего по позиции									
										28 630,47		271 989,47

1	2	3	4	5	6	7	8	9	10	11	12	13
6	7	ФЕР28-01-004-08	Укладка пути отдельными элементами на железобетонных шпалах тип рельсов: Р65, длина рельсов 12,5 м, на 1 км число шпал 1840 1 ОТ 2 ЭМ 3 в т.ч. ОТм 4 М ЗТ ЗТм Итого по расценке ФОТ Приказ № 812/пр от 21.12.2020 Прил. п.22 Приказ № 774/пр от СП Железные дороги 11.12.2020 Прил. п.22, Приказ № 774/пр от 11.12.2020 п.16	км пути	0,096	1	0,096					
								9 218,00		884,93	52,21	46 202,20
								40 105,10		3 850,09	15,71	60 484,91
								2 629,93		252,47	52,21	13 181,46
								1 477 980,73		141 886,15	9,5	1 347 918,43
				чел.-ч	1100		105,6					
				чел.-ч	213,68		20,51328					
								1 527 303,83		146 621,17		1 454 605,54
				%	109		109			1 137,40		59 383,66
				%	65	0,85	55,25			1 239,77		64 728,19
				%						628,41		32 809,47
7	8	ФССЦ-25.1.02.01-0035	Шпалы железобетонные Ш1, объем бетона 0,106 м3, расход стали 7,25 кг Всего по позиции	шт	-177	1	-177	188,10		148 489,35		1 552 143,20
										-33 293,70	9,5	-316 290,15
8	9	ФССЦ-25.1.05.02-0006	Подкладка раздельного скрепления железнодорожного пути КБ-65 Всего по позиции	шт	-353	1	-353	43,61		-33 293,70		-316 290,15
										-15 394,33	9,5	-146 246,14
9	10	Данальческий материал	Шпала железобетонная, Ш1 1-й сорт, в комплекте со скреплением КБ-65 Всего по позиции	шт	161	1	161		1,04236		9,5	-146 246,14
10	11	ФССЦ-25.1.04.04-0003	Болты для рельсовых стыков железнодорожного пути с гайками, М27х160-180 мм Всего по позиции	т	-0,063	1	-0,063	10 424,00		0,00		0,00
										-656,71	9,5	-6 238,75
										-656,71		-6 238,75
11	12	Данальческий материал	Болт стыковой М27х160 в сборе Всего по позиции	тн	0,142	1	0,142		1,04236		9,5	
12	13	ФССЦ-25.1.05.01-0002	Накладка рельсовая двухголовая 2Р65 Всего по позиции	шт	-31	1	-31	145,30		0,00		0,00
										-4 504,30	9,5	-42 790,85
										-4 504,30		-42 790,85
13	14	Данальческий материал	Накладка 1Р-65 (106 шт.) Всего по позиции	тн	0,96	1	0,96		1,04236		9,5	
14	15	ФССЦ-25.1.05.05-0043	Рельсы железнодорожные Р-65 категория Т1 Всего по позиции	м	-192	1	-192	351,20		0,00		0,00
										-67 430,40	9,5	-640 588,80
										-67 430,40		-640 588,80
15	16	Данальческий материал	Рельсы РП65 ДТ350, L=12,5 м (75 шт.) Всего по позиции	тн	12,46	1	12,46		1,04236		9,5	
16	17	Данальческий материал	Накладки переходные Р65/Р50 литые Всего по позиции	компл.	6	1	6		1,04236	0,00		0,00
											9,5	
17	19	ФЕР28-01-027-04	Балластировка пути и стрелочных переводов на железобетонных шпалах, балласт: щебеночный 1 ОТ 2 ЭМ 3 в т.ч. ОТм 4 М ЗТ ЗТм Итого по расценке ФОТ Приказ № 812/пр от 21.12.2020 Прил. п.22 Приказ № 774/пр от СП Железные дороги 11.12.2020 Прил. п.22, Приказ № 774/пр от 11.12.2020 п.16	1000 м3	0,03906	1	0,03906					
								1 139,80		44,52	52,21	2 324,39
								12 219,98		477,31	15,71	7 498,54
								801,81		31,32	52,21	1 635,22
								230 267,70		8 904,26	9,5	85 445,47
				чел.-ч	137,16		5,3574696					
				чел.-ч	53,69		2,0971314					
								243 627,48		9 516,09		95 268,40
				%	109		109			75,84		3 959,61
				%	65	0,85	55,25			82,67		4 315,97
				%						41,90		2 187,68
										9 640,66		101 772,05
Прочие работы												
18	20	ФССЦпр-01-01-01-043	Погрузка при автомобильных перевозках мусора строительного с погрузкой экскаваторами емкостью ковша до 0,5 м3/погрузка загрязненного щебня, грунта и мусора Всего по позиции	1 т груза	136,308	1	136,308	3,28		447,09	15,71	7 023,78
19	23	ФССЦпр-03-21-01-002	Перевозка грузов I класса автомобилями-самосвалами грузоподъемностью 10 т работающих вне карьера на расстояние до 2 км Всего по позиции	1 т груза	136,308	1	136,308	3,86		447,09		7 023,78
										526,15	16,22	8 534,15
										526,15		8 534,15
Итого по разделу 1 Устройство путей :												
Итого прямые затраты (справочно)										67 725,43		744 373,28
в том числе:												
Оплата труда рабочих										1 145,00		59 780,46
Эксплуатация машин										7 369,82		115 779,87
в том числе оплата труда машинистов (ОТм)										453,03		23 652,69
Материалы										58 237,37		553 255,02
Перевозка										973,24		15 557,93
Строительные работы										70 474,56		887 905,20
Строительные работы										69 501,32		872 347,27
в том числе:												
оплата труда										1 145,00		59 780,46
эксплуатация машин и механизмов										7 369,82		115 779,87
в том числе оплата труда машинистов (ОТм)										453,03		23 652,69
материалы										58 237,37		553 255,02
накладные расходы										1 785,13		93 201,08
сметная прибыль										964,00		50 330,84
Перевозка										973,24		15 557,93
Итого ФОТ (справочно)										1 598,03		83 433,15
Итого накладные расходы (справочно)										1 785,13		93 201,08
Итого сметная прибыль (справочно)										964,00		50 330,84
Итого по разделу 1 Устройство путей										70 474,56		887 905,20
справочно:												
Затраты труда рабочих												
Затраты труда машинистов												
Раздел 5. Замена СП6 1/7, левая												
20	36	ФЕР28-01-023-02	Разборка стрелочных переводов на деревянных брусьях на базе, марка перевода: 1/8. Прим. 1 ОТ 2 ЭМ 3 в т.ч. ОТм ЗТ ЗТм Итого по расценке ФОТ	компл	1	1	1					
								298,64		298,64	52,21	15 591,99
								128,02		128,02	15,71	2 011,19
								19,84		19,84	52,21	1 035,85
				чел.-ч	35,01		35,01					
				чел.-ч	1,71		1,71					
								426,66		426,66		17 603,18
										318,48		16 627,84

1	2	3	4	5	6	7	8	9	10	11	12	13
		Приказ № 812/пр от 21.12.2020 Прил. п.22 Приказ № 774/пр от 11.12.2020 Прил. п.22, Приказ № 774/пр от 11.12.2020 п.16	НР Железные дороги	%	109		109			347,14		18 124,35
				%	65	0,85	55,25			175,96		9 186,88
		Всего по позиции								949,76		44 914,41
21	37	ФЕРр68-12-2	Разборка покрытий и оснований: щебеночных/применит. Выемка грунта (загрязнённого балласта) под основание стр.перевоза	100 м3	0,201	1	0,201					
		1 ОТ							92,08	18,51	52,21	966,41
		2 ЭМ							287,60	57,81	15,71	908,20
		3 в т.ч. ОТм							37,57	7,55	52,21	394,19
		ЗТ		чел.-ч	11,7		2,3517					
		ЗТм		чел.-ч	2,96		0,59496					
		Итого по расценке						379,68		76,32		1 874,61
		ФОТ								26,06		1 360,60
		Пр/812-102.0-1	НР Благоустройство (ремонтно-строительные)	%	102		102			26,58		1 387,81
		Пр/774-102.0	СП Благоустройство (ремонтно-строительные)	%	54		54			14,07		734,72
		Всего по позиции								116,97		3 997,14
22	38	ФЕР01-02-005-01	Уплотнение грунта пневматическими трамбовками, группа грунтов: 1-2	100 м3	0,1009	1	0,1009					
		1 ОТ							106,88	10,78	52,21	562,82
		2 ЭМ							241,58	24,38	15,71	383,01
		3 в т.ч. ОТм							26,36	2,66	52,21	138,88
		ЗТ		чел.-ч	12,53		1,264277					
		ЗТм		чел.-ч	2,62		0,264358					
		Итого по расценке						348,46		35,16		945,83
		ФОТ								13,44		701,70
		Приказ № 812/пр от 21.12.2020 Прил. п.1.1	НР Земляные работы, выполняемые механизированным способом	%	92		92			12,36		645,56
		Приказ № 774/пр от 11.12.2020 Прил. п.1.1, Приказ № 774/пр от 11.12.2020 п.16	СП Земляные работы, выполняемые механизированным способом	%	46	0,85	39,1			5,26		274,36
		Всего по позиции										
23	39	ФЕР27-04-001-04	Устройство подстилающих и выравнивающих слоев оснований: из щебня	100 м3	0,1009	1	0,1009					
		1 ОТ							173,23	17,48	52,21	912,83
		2 ЭМ							5 268,76	531,62	15,71	8 351,75
		3 в т.ч. ОТм							267,67	27,01	52,21	1 410,19
		4 М							17,08	1,72	9,5	16,34
		ЗТ		чел.-ч	21,6		2,17944					
		ЗТм		чел.-ч	20,6		2,07854					
		Итого по расценке						5 459,07		550,82		9 280,72
		ФОТ								44,49		2 322,82
		Приказ № 812/пр от 21.12.2020 Прил. п.21 (в ред. пр. № 638/пр от 02.09.2021)	НР Автомобильные дороги	%	147		147			65,40		3 414,55
		Приказ № 774/пр от 11.12.2020 Прил. п.21 (в ред. пр. № 317/пр от 22.04.2022), Приказ № 774/пр от 11.12.2020 п.16	СП Автомобильные дороги	%	134	0,85	113,9			50,67		2 645,89
		Всего по позиции								666,89		15 340,98
24	40	ТЦ_25.1.00.00_50_50 47268891_30.07.2025 02	Щебень гранитный 20/40 (РЖД)	м3	12,7134	1	12,7134	646,32	1,012	8 315,53	9,5	78 997,54
		Цена=6140/9,5 ЗСР МАТ=1,012 к расх.										
		Всего по позиции								8 315,53		78 997,54
25	41	ФЕР28-01-018-13	Укладка стрелочного перевода типа Р65 блоками кранами на железнодорожном ходу, бруссы деревянные, марка перевода: 1/8 без укладки разделительного слоя	компл	1	1	1					
		1 ОТ							316,80	316,80	52,21	16 540,13
		2 ЭМ							8 602,08	8 602,08	15,71	135 138,66
		3 в т.ч. ОТм								328,35	52,21	17 143,15
		ЗТ		чел.-ч	34,51		34,51					
		ЗТм		чел.-ч	25,66		25,66					
		Итого по расценке						8 918,88		8 918,88		151 678,81
		ФОТ								645,15		33 683,28
		Приказ № 812/пр от 21.12.2020 Прил. п.22	НР Железные дороги	%	109		109			703,21		36 714,78
		Приказ № 774/пр от 11.12.2020 Прил. п.22, Приказ № 774/пр от 11.12.2020 п.16	СП Железные дороги	%	65	0,85	55,25			356,45		18 610,01
		Всего по позиции								9 978,54		207 003,60
26	42	Данальческий материал	Брус композитный	комплект	1	1	1		1,04236		9,5	
		Всего по позиции								0,00		0,00
27	43	Данальческий материал	Перенос стрелочный типа Р65 марки 1/7 проект ЛПТП.665121.103М, левый	комплект	1	1	1		1,04236		9,5	
		Всего по позиции								0,00		0,00
28	44	ФЕРм37-01-013-04	Монтаж машин и механизмов на открытой площадке, масса машин и механизмов: 0,5 т/применит. Монтаж переводного механизма (флюгарки)	шт	1	1	1					
		1 ОТ							251,92	251,92	52,21	13 152,74
		2 ЭМ							120,78	120,78	15,71	1 897,45
		3 в т.ч. ОТм							11,98	11,98	52,21	625,48
		4 М							812,09	812,09	9,5	7 714,86
		ЗТ		чел.-ч	26,8		26,8					
		ЗТм		чел.-ч	0,92		0,92					
		Итого по расценке						1 184,79		1 184,79		22 765,05
		ФОТ								263,90		13 778,22
		Пр/812-079.0-1	НР Оборудование общего назначения	%	92		92			242,79		12 675,99
		Пр/774-079.0	СП Оборудование общего назначения	%	49		49			129,31		6 751,33
		Всего по позиции								1 556,89		42 192,34
29	45	ФССЦ-25.1.01.04-0031	Шпалы неперопитанные для железных дорог, тип I	шт	-2	1	-2	266,67		-533,34	9,5	-5 066,73
		Всего по позиции								-533,34		-5 066,73
30	46	Данальческий материал	Бруссы полимерные композитные 4.5 м	шт	2	1	2		1,04236		9,5	
		Всего по позиции								0,00		0,00
31	47	Данальческий материал	Ручной переводной механизм проект ЛПТП665131.009 (в комплекте с закладкой стрелочной)	шт	1	1	1		1,04236		9,5	
		Всего по позиции								0,00		0,00

1	2	3	4	5	6	7	8	9	10	11	12	13
32	48	Давальческий материал	Закладка запорная в сборе	шт	1	1	1		1,04236		9,5	
			Всего по позиции									
33	53	ФЕР28-01-027-01	Балластировка пути и стрелочных переводов на деревянных шпалах, балласт: щебеночный	1000 м3	0,01333	1	0,01333			0,00		0,00
			1 ОТ						1 107,95	14,77	52,21	771,14
			2 ЭМ						12 533,99	167,08	15,71	2 624,83
			3 в т.ч. ОТм						820,22	10,93	52,21	570,66
			4 М					230 267,70		3 069,47	9,5	29 159,97
			ЗТ	чел.-ч	134,46		1,7923518					
			ЗТм	чел.-ч	54,89		0,7316837					
			Итого по расценке					243 909,64		3 251,32		32 555,94
			ФОТ							25,70		1 341,80
		Приказ № 812/пр от 21.12.2020 Прил. п.22	НР Железные дороги	%	109		109			28,01		1 462,56
		Приказ № 774/пр от 11.12.2020 Прил. п.22, Приказ № 774/пр от 11.12.2020 п.16	СП Железные дороги	%	65	0,85	55,25			14,20		741,34
			Всего по позиции									
		Прочие работы								3 293,53		34 759,84
34	54	ФССЦпр-01-01-01-043	Погрузка при автомобильных перевозках мусора строительного с погрузкой экскаваторами емкостью ковша до 0,5 м3/погрузка загрязненного щебня, грунта и мусора	1 т груза	35,18	1	35,18	3,28		115,39	15,71	1 812,78
			Всего по позиции							115,39		1 812,78
35	55	ФССЦпр-01-01-01-026	Погрузка при автомобильных перевозках переводов стрелочных и пересечений, рельс/погрузка демонтированных элементов стрелочного перевода, скрепления, включая накладку	1 т груза	8,85	1	8,85	8,39		74,25	15,71	1 166,47
			Всего по позиции							74,25		1 166,47
36	56	ФССЦпр-01-01-01-008	Погрузка при автомобильных перевозках леса пиленого, погонажа плотничного, шпал/погрузка демонтированных брусьев и шпал	1 т груза	5	1	5	10,88		54,40	15,71	854,62
			Всего по позиции							54,40		854,62
37	57	ФССЦпр-03-21-01-002	Перевозка грузов I класса автомобилями-самосвалами грузоподъемностью 10 т работающих вне карьера на расстояние до 2 км	1 т груза	49,03	1	49,03	3,86		189,26	16,22	3 069,80
			Всего по позиции							189,26		3 069,80
			Итого по разделу 5 Замена СП6 1/7, левая :									
			Итого прямые затраты (справочно)							22 659,44		317 538,62
			в том числе:									
			Оплата труда рабочих							928,90		48 497,86
			Эксплуатация машин							9 631,77		151 315,11
			в том числе оплата труда машинистов (ОТм)							408,32		21 316,40
			Материалы							11 794,12		112 843,07
			в том числе:									
			Материалы без учета дополнительной перевозки							11 739,72		111 988,45
			Дополнительная перевозка							54,40		854,62
			Перевозка							304,65		4 882,58
			Строительные работы							23 807,30		393 782,91
			Строительные работы							23 448,25		388 045,71
			в том числе:									
			оплата труда							676,98		35 345,12
			эксплуатация машин и механизмов							9 510,99		149 417,66
			в том числе оплата труда машинистов (ОТм)							396,34		20 692,92
			материалы							11 480,97		109 340,32
			накладные расходы							1 182,70		61 749,61
			сметная прибыль							616,61		32 193,00
			Перевозка							304,65		4 882,58
			Дополнительная перевозка, относимая на стоимость строительных работ							54,40		854,62
			Монтажные работы							1 023,55		37 125,61
			в том числе:									
			оплата труда							251,92		13 152,74
			эксплуатация машин и механизмов							120,78		1 897,45
			в том числе оплата труда машинистов (ОТм)							11,98		625,48
			материалы							276,75		2 648,13
			накладные расходы							242,79		12 675,96
			сметная прибыль							129,31		6 751,33
			Итого ФОТ (справочно)							1 337,22		69 818,26
			Итого накладные расходы (справочно)							1 425,49		74 425,57
			Итого сметная прибыль (справочно)							745,92		38 944,33
			Итого по разделу 5 Замена СП6 1/7, левая							24 830,85		430 908,52
			справочно:									
			Затраты труда рабочих									
			Затраты труда машинистов									
Раздел 6. Замена СП7 1/7, левая												
38	58	ФЕР28-01-023-02	Разборка стрелочных переводов на деревянных брусках на базе, марка перевода: 1/9. Прим.	компл	1	1	1					
			1 ОТ						298,64	298,64	52,21	15 591,99
			2 ЭМ						128,02	128,02	15,71	2 011,19
			3 в т.ч. ОТм						19,84	19,84	52,21	1 035,85
			ЗТ	чел.-ч	35,01		35,01					
			ЗТм	чел.-ч	1,71		1,71					
			Итого по расценке					426,66		426,66		17 603,18
			ФОТ							318,48		16 627,84
		Приказ № 812/пр от 21.12.2020 Прил. п.22	НР Железные дороги	%	109		109			347,14		18 124,35
		Приказ № 774/пр от 11.12.2020 Прил. п.22, Приказ № 774/пр от 11.12.2020 п.16	СП Железные дороги	%	65	0,85	55,25			175,96		9 186,88
			Всего по позиции							949,76		44 914,41
39	59	ФЕРр68-12-2	Разборка покрытий и оснований: щебеночных/применит. Выемка грунта (загрязненного балласта) под основание стр.перевода	100 м3	0,2171	1	0,2171					
			1 ОТ						92,08	19,99	52,21	1 043,68
			2 ЭМ						287,60	62,44	15,71	980,93
			3 в т.ч. ОТм						37,57	8,16	52,21	426,03
			ЗТ	чел.-ч	11,7		2,54007					
			ЗТм	чел.-ч	2,98		0,642616					
			Итого по расценке					379,68		82,43		2 024,61
			ФОТ							28,15		1 469,71
		Пр/812-102.0-1	НР Благоустройство (ремонтно-строительные)	%	102		102			28,71		1 499,10
		Пр/774-102.0	СП Благоустройство (ремонтно-строительные)	%	54		54			15,20		783,64
			Всего по позиции							126,34		4 317,35

1	2	3	4	5	6	7	8	9	10	11	12	13
40	60	ФЕР01-02-005-01	Уплотнение грунта пневматическими трамбовками, группа грунтов: 1-2	100 м3	0,104	1	0,104					
		1 ОТ										
		2 ЭМ						106,88		11,12	52,21	580,58
		3 в т.ч. ОТм						241,58		25,12	15,71	394,64
		ЗТ		чел.-ч	12,53		1,30312	26,36		2,74	52,21	143,06
		ЗТм		чел.-ч	2,62		0,27248					
		Итого по расценке						348,46		36,24		975,22
		ФОТ								13,86		723,64
		Приказ № 812/пр от 21.12.2020 Прил. п.1.1	НР Земляные работы, выполняемые механизированным способом	%	92		92			12,75		665,75
		Приказ № 774/пр от 11.12.2020 Прил. п.1.1, Приказ № 774/пр от 11.12.2020 п.16	СП Земляные работы, выполняемые механизированным способом	%	46	0,85	39,1			5,42		282,94
		Всего по позиции								54,41		1 923,91
41	61	ФЕР27-04-001-04	Устройство подстилающих и выравнивающих слоев оснований: из щебня	100 м3	0,104	1	0,104					
		1 ОТ						173,23		18,02	52,21	940,82
		2 ЭМ						5 268,76		547,95	15,71	8 606,29
		3 в т.ч. ОТм						267,67		27,84	52,21	1 453,53
		4 М						17,08		1,78	9,5	16,91
		ЗТ		чел.-ч	21,6		2,2464					
		ЗТм		чел.-ч	20,6		2,1424					
		Итого по расценке						5 458,07		567,75		9 566,02
		ФОТ								45,86		2 394,35
		Приказ № 812/пр от 21.12.2020 Прил. п.21 (в ред. пр. № 636/пр от 02.09.2021)	НР Автомобильные дороги	%	147		147			67,41		3 519,69
		Приказ № 774/пр от 11.12.2020 Прил. п.21 (в ред. пр. № 317/пр от 22.04.2022), Приказ № 774/пр от 11.12.2020 п.16	СП Автомобильные дороги	%	134	0,85	113,9			52,23		2 727,16
		Всего по позиции								687,39		15 812,87
42	62	ТЦ_25.1.00.00_50_50 47268891_30.07.2025 02	Щебень гранитный 20/40 (РЖД)	м3	13,1	1	13,1	646,32	1,012	8 568,39	9,5	81 399,71
			Цена=6140/9,5									
			ЗСР МАТ=1,012 к расх									
		Всего по позиции								8 568,39		81 399,71
43	63	ФЕР28-01-018-13	Укладка стрелочного перевода типа Р65 блоками кранами на железнодорожном ходу, брусья деревянные, марка перевода: 1/9 без укладки разделительного слоя	компл	1	1	1					
		1 ОТ						316,80		316,80	52,21	16 540,13
		2 ЭМ						8 602,08		8 602,08	15,71	135 138,68
		3 в т.ч. ОТм						328,35		328,35	52,21	17 143,15
		ЗТ		чел.-ч	34,51		34,51					
		ЗТм		чел.-ч	25,66		25,66					
		Итого по расценке						8 918,88		8 918,88		151 678,81
		ФОТ								645,15		33 683,28
		Приказ № 812/пр от 21.12.2020 Прил. п.22	НР Железные дороги	%	109		109			703,21		36 714,78
		Приказ № 774/пр от 11.12.2020 Прил. п.22, Приказ № 774/пр от 11.12.2020 п.16	СП Железные дороги	%	65	0,85	55,25			356,45		18 610,01
		Всего по позиции								9 978,54		207 003,60
44	64	Давальческий материал	Брус композитный	комплект	1	1	1	1,04236			9,5	
		Всего по позиции								0,00		0,00
45	65	Давальческий материал	Перевод стрелочный типа Р65 марки 1/7 проект ЛПП.665121.103М, левый	комплект	1	1	1	1,04236			9,5	
		Всего по позиции								0,00		0,00
46	66	ФЕРм37-01-013-04	Монтаж машин и механизмов на открытой площадке, масса машин и механизмов: 0,5 т/применит. Монтаж переводного механизма (флюгарки)	шт	1	1	1					
		1 ОТ						251,92		251,92	52,21	13 152,74
		2 ЭМ						120,78		120,78	15,71	1 897,45
		3 в т.ч. ОТм						11,98		11,98	52,21	625,48
		4 М						812,09		812,09	9,5	7 714,86
		ЗТ		чел.-ч	26,8		26,8					
		ЗТм		чел.-ч	0,92		0,92					
		Итого по расценке						1 184,79		1 184,79		22 765,05
		ФОТ								263,90		13 778,22
		При/812-079.0-1	НР Оборудование общего назначения	%	92		92			242,79		12 675,96
		При/774-079.0	СП Оборудование общего назначения	%	49		49			129,31		6 751,33
		Всего по позиции								1 556,89		42 192,34
47	67	ФССЦ-25.1.01.04-0031	Шпалы непитопанные для железных дорог, тип I	шт	-2	1	-2	266,67		-533,34	9,5	-5 066,73
		Всего по позиции								-533,34		-5 066,73
48	68	Давальческий материал	Брусля полимерные композитные 4,5 м	шт	2	1	2	1,04236			9,5	
		Всего по позиции								0,00		0,00
49	69	Давальческий материал	Ручной переводной механизм проект ЛПП665131.009 (в комплекте с закладкой стрелочной)	шт	1	1	1	1,04236			9,5	
		Всего по позиции								0,00		0,00
50	70	Давальческий материал	Закладка запорная в сборе	шт	1	1	1	1,04236			9,5	
		Всего по позиции								0,00		0,00
51	75	ФЕР28-01-027-01	Балластировка пути и стрелочных переводов на деревянных шпалах, балласт: щебеночный	1000 м3	0,0133	1	0,0133					
		1 ОТ						1 107,95		14,74	52,21	769,58
		2 ЭМ						12 533,99		160,70	15,71	2 618,86
		3 в т.ч. ОТм						820,22		10,91	52,21	569,61
		4 М						230 267,70		3 062,56	9,5	29 094,32
		ЗТ		чел.-ч	134,46		1,788318					
		ЗТм		чел.-ч	54,89		0,730037					
		Итого по расценке						243 909,64		3 244,00		32 482,76
		ФОТ								25,65		1 339,19
		Приказ № 812/пр от 21.12.2020 Прил. п.22	НР Железные дороги	%	109		109			27,96		1 459,72
		Приказ № 774/пр от 11.12.2020 Прил. п.22, Приказ № 774/пр от 11.12.2020 п.16	СП Железные дороги	%	65	0,85	55,25			14,17		739,50
		Всего по позиции								3 286,13		34 682,38
Прочие работы												

1	2	3	4	5	6	7	8	9	10	11	12	13
52	76	ФССЦпг-01-01-043	Погрузка при автомобильных перевозках мусора строительного с погрузкой экскаваторами емкостью конша до 0,5 м3/погрузка загрязнённого щебня, грунта и мусора Всего по позиции	1 т груза	37,99	1	37,99	3,28		124,61	15,71	1 957,62
53	77	ФССЦпг-01-01-026	Погрузка при автомобильных перевозках перевозов стрелочных и пересечений, рельс/погрузка демонтированных элементов стрелочного перевода, скопления, включая накладки Всего по позиции	1 т груза	8,84	1	8,84	8,39		74,17	15,71	1 165,21
54	78	ФССЦпг-01-01-008	Погрузка при автомобильных перевозках леса пиленного, погонажа плотничного, шпал/погрузка демонтированных брусьев и шпалы Всего по позиции	1 т груза	4,8	1	4,8	10,88		74,17	15,71	1 165,21
55	79	ФССЦпг-03-21-01-002	Перевозка грузов I класса автомобилями-самосвалами грузоподъемностью 10 т работающих вне карьера на расстояние до 2 км Всего по позиции	1 т груза	51,63	1	51,63	3,86		52,22	16,22	820,38
			Итого по разделу 6 Замена СП7 1/7, левая :							199,29		3 232,48
			Итого прямые затраты (справочно)							22 946,09		320 604,32
			в том числе:									
			Оплата труда рабочих							931,23		48 619,52
			Эксплуатация машин							9 653,09		151 650,04
			в том числе оплата труда машинистов (ОТм)							409,82		21 396,71
			Материалы							12 037,87		115 144,66
			в том числе:									
			Материалы без учета дополнительной перевозки							11 985,65		114 324,28
			Дополнительная перевозка							52,22		820,38
			Перевозка							323,90		5 190,10
			Строительные работы							24 101,25		397 229,82
			Строительные работы							23 725,13		391 219,44
			в том числе:									
			оплата труда							679,31		35 466,78
			эксплуатация машин и механизмов							9 532,31		149 752,59
			в том числе оплата труда машинистов (ОТм)							397,84		20 771,23
			материалы							11 706,90		111 676,15
			накладные расходы							1 187,18		61 983,39
			сметная прибыль							619,43		32 340,53
			Перевозка							323,90		5 190,10
			Дополнительная перевозка, относимая на стоимость строительных работ							52,22		820,38
			Монтажные работы							1 023,55		37 125,61
			в том числе:									
			оплата труда							251,92		13 152,74
			эксплуатация машин и механизмов							120,78		1 897,45
			в том числе оплата труда машинистов (ОТм)							11,98		625,48
			материалы							278,75		2 648,13
			накладные расходы							242,79		12 675,96
			сметная прибыль							129,31		6 751,33
			Итого ФОТ (справочно)							1 341,05		70 016,23
			Итого накладные расходы (справочно)							1 429,97		74 659,35
			Итого сметная прибыль (справочно)							748,74		39 091,86
			Итого по разделу 6 Замена СП7 1/7, левая							25 124,80		434 355,53
			справочно:									
			Затраты труда рабочих									
			Затраты труда машинистов									
Раздел 8. Замена СП9 1/7, левая												
56	102	ФЕР28-01-023-02	Разборка стрелочных переводов на деревянных брусках на базе, марка перевода: 1/9. Прим.	компл	1	1	1					
			1 ОТ					298,64		298,64	52,21	15 591,99
			2 ЭМ					128,02		128,02	15,71	2 011,19
			3 в т.ч. ОТм					19,84		19,84	52,21	1 035,85
			ЗТ	чел.-ч	35,01		35,01					
			ЗТм	чел.-ч	1,71		1,71					
			Итого по расценке					426,66		426,66		17 603,18
			ФОТ							318,48		16 627,64
		Приказ № 812/пр от 21.12.2020 Прил. п.22	НР Железные дороги	%	109		109			347,14		18 124,35
		Приказ № 774/пр от 11.12.2020 Прил. п.22, Приказ № 774/пр от 11.12.2020 п.16	СП Железные дороги	%	65	0,85	55,25			175,96		9 186,88
			Всего по позиции							949,76		44 914,41
57	103	ФЕР68-12-2	Разборка покрытий и оснований: щебеночных/применит. Выемка грунта (загрязнённого балласта) под основание стр.перевода	100 м3	0,208	1	0,208					
			1 ОТ					92,08		19,15	52,21	999,82
			2 ЭМ					287,60		58,82	15,71	939,77
			3 в т.ч. ОТм					37,57		7,81	52,21	407,76
			ЗТ	чел.-ч	11,7		2,4336					
			ЗТм	чел.-ч	2,96		0,61568					
			Итого по расценке					379,68		78,97		1 939,59
			ФОТ							26,96		1 407,58
		Пр/812-102.0-1	НР Благоустройство (ремонтно-строительные)	%	102		102			27,50		1 435,73
		Пр/774-102.0	СП Благоустройство (ремонтно-строительные)	%	54		54			14,56		780,09
			Всего по позиции							121,03		4 135,41
58	104	ФЕР01-02-005-01	Уплотнение грунта пневматическими трамбовками, группа грунтов: 1-2	100 м3	0,1036	1	0,1036					
			1 ОТ					106,88		11,07	52,21	577,96
			2 ЭМ					241,58		25,03	15,71	393,22
			3 в т.ч. ОТм					26,36		2,73	52,21	142,53
			ЗТ	чел.-ч	12,53		1,298108					
			ЗТм	чел.-ч	2,62		0,271432					
			Итого по расценке					348,46		36,10		971,18
			ФОТ							13,80		720,49
		Приказ № 812/пр от 21.12.2020 Прил. п.1.1	НР Земляные работы, выполняемые механизированным способом	%	92		92			12,70		662,85
		Приказ № 774/пр от 11.12.2020 Прил. п.1.1, Приказ № 774/пр от 11.12.2020 п.16	СП Земляные работы, выполняемые механизированным способом	%	48	0,85	39,1			5,40		281,71
			Всего по позиции							54,20		1 915,74
59	105	ФЕР27-04-001-04	Устройство подстилающих и выравнивающих слоев оснований: из щебня	100 м3	0,1036	1	0,1036					
			1 ОТ					173,23		17,95	52,21	937,17
			2 ЭМ					5 268,76		545,84	15,71	8 575,15
			3 в т.ч. ОТм					267,67		27,73	52,21	1 447,78

1	2	3	4	5	6	7	8	9	10	11	12	13
			4 М									
			ЗТ	чел.-ч	21,6		2,23776	17,08		1,77	9,5	16,82
			ЗТм	чел.-ч	20,6		2,13416					
			Итого по расценке					5 469,07		565,56		9 528,14
			ФОТ							45,68		2 384,95
			Приказ № 812/пр от 21.12.2020 Прил. п.21 (в ред. пр. № 636/пр от 02.09.2021)	%	147		147			67,15		3 505,88
			Приказ № 774/пр от 11.12.2020 Прил. п.21 (в ред. пр. № 317/пр от 22.04.2022), Приказ № 774/пр от 11.12.2020 п.16	%	134	0,85	113,9			52,03		2 716,46
			Всего по позиции							684,74		15 751,48
60	106	ТЦ_25.1.00.00_50_50 Щебень гранитный 20/40 (РЖД) 4726891_30.07.2025 02	м3		13,05	1	13,05	646,32	1,012	8 535,69	9,5	81 089,06
			Цена=6140/9,5									
			ЗСР МАТ=1,012 к расч.									
			Всего по позиции							8 535,69		81 089,06
61	107	ФЕР28-01-018-13	Укладка стрелочного перевода типа Р65 блоками кранами на железнодорожном ходу, брусья деревянные, марка перевода: 1/9 без укладки разделительного слоя	компл	1	1	1					
			1 ОТ					316,80		316,80	52,21	16 540,13
			2 ЭМ					8 602,08		8 602,08	15,71	135 138,68
			3 в т.ч. ОТм					328,35		328,35	52,21	17 143,15
			ЗТ	чел.-ч	34,51		34,51					
			ЗТм	чел.-ч	25,66		25,66					
			Итого по расценке					8 918,88		8 918,88		151 678,81
			ФОТ							645,15		33 683,28
			Приказ № 812/пр от 21.12.2020 Прил. п.22	%	109		109			703,21		36 714,78
			Приказ № 774/пр от 11.12.2020 Прил. п.22, Приказ № 774/пр от 11.12.2020 п.16	%	65	0,85	55,25			356,45		18 610,01
			Всего по позиции							9 978,54		207 003,60
62	108	Данальческий материал	Брус композитный	комплект	1	1	1		1,04236		9,5	
			Всего по позиции							0,00		0,00
63	109	Данальческий материал	Перевод стрелочный типа Р65 марки 1/7 проект ЛПТП.665121.103М. левый	комплект	1	1	1		1,04236		9,5	
			Всего по позиции							0,00		0,00
64	110	ФЕРм37-01-013-04	Монтаж машин и механизмов на открытой площадке, масса машин и механизмов: 0,5 т/применит. Монтаж переводного механизма (флюгарки)	шт	1	1	1					
			1 ОТ					251,92		251,92	52,21	13 152,74
			2 ЭМ					120,78		120,78	15,71	1 897,45
			3 в т.ч. ОТм					11,98		11,98	52,21	625,48
			4 М					812,09		812,09	9,5	7 714,86
			ЗТ	чел.-ч	26,8		26,8					
			ЗТм	чел.-ч	0,92		0,92					
			Итого по расценке					1 184,79		1 184,79		22 765,05
			ФОТ							263,90		13 778,22
			Пр/812-079.0-1 НР Оборудование общего назначения	%	92		92			242,79		12 675,96
			Пр/774-079.0 СП Оборудование общего назначения	%	49		49			129,31		6 751,33
			Всего по позиции							1 556,89		42 192,34
65	111	ФССЦ-25.1.01.04-0031	Шпалы недропитанные для железных дорог, тип I	шт	-2	1	-2	266,67		-533,34	9,5	-5 066,73
			Всего по позиции							-533,34		-5 066,73
66	112	Данальческий материал	Брусья полимерные композитные 4,5 м	шт	2	1	2		1,04236		9,5	
			Всего по позиции							0,00		0,00
67	113	Данальческий материал	Ручной переводной механизм проект ЛПТП665131.009 (в комплекте с закладкой стрелочной)	шт	1	1	1		1,04236		9,5	
			Всего по позиции							0,00		0,00
68	114	Данальческий материал	Закладка запорная в сборе	шт	1	1	1		1,04236		9,5	
			Всего по позиции							0,00		0,00
69	119	ФЕР28-01-027-01	Балластировка пути и стрелочных переводов на деревянных шпалах, балласт: щебеночный	1000 м3	0,0133	1	0,0133					
			1 ОТ					1 107,95		14,74	52,21	769,58
			2 ЭМ					12 533,99		166,70	15,71	2 618,86
			3 в т.ч. ОТм					820,22		10,91	52,21	569,61
			4 М					230 267,70		3 082,56	9,5	29 094,32
			ЗТ	чел.-ч	134,46		1,789318					
			ЗТм	чел.-ч	54,89		0,730037					
			Итого по расценке					243 909,64		3 244,00		32 482,76
			ФОТ							25,65		1 339,19
			Приказ № 812/пр от 21.12.2020 Прил. п.22	%	109		109			27,96		1 459,72
			Приказ № 774/пр от 11.12.2020 Прил. п.22, Приказ № 774/пр от 11.12.2020 п.16	%	65	0,85	55,25			14,17		739,90
			Всего по позиции							3 286,13		34 682,38
Прочие работы												
70	120	ФССЦпр-01-01-01-043	Погрузка при автомобильных перевозках мусора строительного с погрузкой экскаваторами емкостью ковша до 0,5 м3/погрузка загрязненного щебня, грунта и мусора	1 т груза	36,4	1	36,4	3,28		119,39	15,71	1 875,62
			Всего по позиции							119,39		1 875,62
71	121	ФССЦпр-01-01-01-026	Погрузка при автомобильных перевозках переводов стрелочных и пересечений, рельс/погрузка демонтированных элементов стрелочного перевода, скрепления, включая накладки	1 т груза	8,85	1	8,85	8,39		74,25	15,71	1 166,47
			Всего по позиции							74,25		1 166,47
72	122	ФССЦпр-01-01-01-008	Погрузка при автомобильных перевозках леса пиленого, погонажа плотничного, шпал/погрузка демонтированных брусьев и шпалы	1 т груза	5	1	5	10,88		54,40	15,71	854,62
			Всего по позиции							54,40		854,62
73	123	ФССЦпр-03-21-01-002	Перевозка грузов I класса автомобилями-самосвалами грузоподъемностью 10 т работающих вне карьера на расстояние до 2 км	1 т груза	50,25	1	50,25	3,86		193,97	16,22	3 146,19
			Всего по позиции							193,97		3 146,19
Итого по разделу 8 Замена СП9 1/7, левая :												
Итого прямые затраты (справочно) в том числе:												
										22 899,32		320 034,94

1	2	3	4	5	6	7	8	9	10	11	12	13
			Оплата труда рабочих							930,27		48 569,39
			Эксплуатация машин							9 648,27		151 574,32
			в том числе оплата труда машинистов (ОТм)							409,35		21 372,16
			Материалы							12 007,42		114 869,42
			в том числе:									
			Материалы без учета дополнительной перевозки							11 953,02		114 014,80
			Дополнительная перевозка							54,40		854,62
			Перевозка							313,36		5 021,81
			Строительные работы							24 052,10		396 534,98
			Строительные работы							23 684,34		390 658,55
			в том числе:									
			оплата труда							678,35		35 416,65
			эксплуатация машин и механизмов							9 527,49		149 676,87
			в том числе оплата труда машинистов (ОТм)							397,37		20 746,68
			материалы							11 674,27		111 366,67
			накладные расходы							1 185,66		61 903,31
			сметная прибыль							618,57		32 295,05
			Перевозка							313,36		5 021,81
			Дополнительная перевозка, относимая на стоимость строительных работ							54,40		854,62
			Монтажные работы							1 023,55		37 125,61
			в том числе:									
			оплата труда							251,92		13 152,74
			эксплуатация машин и механизмов							120,78		1 897,45
			в том числе оплата труда машинистов (ОТм)							11,98		625,48
			материалы							278,75		2 648,13
			накладные расходы							242,79		12 675,96
			сметная прибыль							129,31		6 751,33
			Итого ФОТ (справочно)							1 339,62		69 941,55
			Итого накладные расходы (справочно)							1 428,45		74 579,27
			Итого сметная прибыль (справочно)							747,88		39 046,38
			Итого по разделу 8 Замена СП9 1/7, левая							25 075,65		433 660,59
			справочно:									
			Затраты труда рабочих									
			Затраты труда машинистов									
Раздел 9. Замена СП10 1/7, левая												
74	124	ФЕР28-01-023-02	Разборка стрелочных переключателей на деревянных брусьях на базе, марка переключателя: 1/9. Прим.	компл	1	1	1					
			1 ОТ					298,64		298,64	52,21	15 591,99
			2 ЭМ					128,02		128,02	15,71	2 011,19
			3 в т.ч. ОТм					19,84		19,84	52,21	1 035,85
			ЗТ	чел.-ч	35,01		35,01					
			ЗТм	чел.-ч	1,71		1,71					
			Итого по расценке					426,66		426,66		17 603,18
			ФОТ							318,48		16 627,84
		Приказ № 812/пр от 21.12.2020 Прил. п.22	НР Железные дороги	%	109		109			347,14		18 124,35
		Приказ № 774/пр от 11.12.2020 Прил. п.22, Приказ № 774/пр от 11.12.2020 п.16	СП Железные дороги	%	65	0,85	55,25			175,96		9 188,88
			Всего по позиции							949,76		44 914,41
75	125	ФЕР68-12-2	Разборка покрытий и оснований: щебеночных/применит. Выемка грунта (загрязненного балласта) под основание стр.перевода	100 м3	0,2245	1	0,2245					
			1 ОТ					92,08		20,67	52,21	1 079,18
			2 ЭМ					287,60		64,57	15,71	1 014,39
			3 в т.ч. ОТм					37,57		8,43	52,21	440,13
			ЗТ	чел.-ч	11,7		2,62665					
			ЗТм	чел.-ч	2,96		0,66452					
			Итого по расценке					379,68		85,24		2 093,57
			ФОТ							29,10		1 519,31
		Пр/812-102.0-1	НР Благоустройство (ремонтно-строительные)	%	102		102			28,68		1 549,70
		Пр/774-102.0	СП Благоустройство (ремонтно-строительные)	%	54		54			15,71		820,43
			Всего по позиции							130,63		4 463,70
76	126	ФЕР01-02-005-01	Уплотнение грунта пневматическими трамбовками, группа грунтов: 1-2	100 м3	0,1037	1	0,1037					
			1 ОТ					106,88		11,08	52,21	578,49
			2 ЭМ					241,58		25,05	15,71	393,54
			3 в т.ч. ОТм					26,36		2,73	52,21	142,53
			ЗТ	чел.-ч	12,53		1,296361					
			ЗТм	чел.-ч	2,62		0,271694					
			Итого по расценке					348,46		36,13		972,03
			ФОТ							13,81		721,02
		Приказ № 812/пр от 21.12.2020 Прил. п.1.1	НР Земляные работы, выполняемые механизированным способом	%	92		92			12,71		663,34
		Приказ № 774/пр от 11.12.2020 Прил. п.1.1, Приказ № 774/пр от 11.12.2020 п.16	СП Земляные работы, выполняемые механизированным способом	%	46	0,85	39,1			5,40		281,92
			Всего по позиции							54,24		1 917,29
77	127	ФЕР27-04-001-04	Устройство подстилающих и выравнивающих слоев оснований: из щебня	100 м3	0,1037	1	0,1037					
			1 ОТ					173,23		17,96	52,21	937,69
			2 ЭМ					5 268,76		546,37	15,71	8 583,47
			3 в т.ч. ОТм					267,67		27,76	52,21	1 449,35
			4 М					17,08		1,77	9,5	16,82
			ЗТ	чел.-ч	21,6		2,23692					
			ЗТм	чел.-ч	20,6		2,13622					
			Итого по расценке					5 499,07		566,10		9 537,98
			ФОТ							45,72		2 397,04
		Приказ № 812/пр от 21.12.2020 Прил. п.21 (в ред. пр. № 636/пр от 02.09.2021)	НР Автомобильные дороги	%	147		147			67,21		3 508,95
		Приказ № 774/пр от 11.12.2020 Прил. п.21 (в ред. пр. № 317/пр от 22.04.2022), Приказ № 774/пр от 11.12.2020 п.16	СП Автомобильные дороги	%	134	0,85	113,9			52,08		2 718,84
			Всего по позиции							685,39		15 765,77
78	128	Ц_25.1.00.00_50_02	Щебень гранитный 20/40 (РЖД)	м3	13,066	1	13,066	646,32	1,012	8 546,15	9,5	81 188,43
			Цена=6140/9,5									
			ЗСР МАТ=1,012 к расч.									
			Всего по позиции							8 546,15		81 188,43

1	2	3	4	5	6	7	8	9	10	11	12	13
79	129	ФЕР28-01-018-13	Укладка стрелочного перевода типа Р65 блоками краями на железнодорожном ходу, брусья деревянные, марка перевода: 1/8 без укладки разделительного слоя	компл	1	1	1					
			1 ОТ									
			2 ЭМ					316,80		316,80	52,21	16 540,13
			3 в т.ч. ОТм					8 602,08		8 602,08	15,71	135 138,68
			ЗТ	чел.-ч	34,51		34,51	328,35		328,35	62,21	17 143,15
			ЗТм	чел.-ч	25,66		25,66					
			Итого по расценке									
			ФОТ					8 918,88		8 918,88		151 678,81
		Приказ № 812/пр от 21.12.2020 Прил. п.22	НР Железные дороги	%	109		109			645,15		33 683,28
		Приказ № 774/пр от 11.12.2020 Прил. п.22, Приказ № 774/пр от 11.12.2020 п.16	СП Железные дороги	%	65	0,85	55,25			703,21		36 714,78
										358,45		18 610,01
			Всего по позиции									
80	130	Давальческий материал	Брус композитный	комплект	1	1	1		1,04236		9,5	207 003,60
			Всего по позиции									
81	131	Давальческий материал	Перевод стрелочный типа Р65 марки 1/7 проект ЛПТЛ.665121.103М, левый	комплект	1	1	1		1,04236	0,00		0,00
			Всего по позиции								9,5	
			Всего по позиции									0,00
82	132	ФЕРм37-01-013-04	Монтаж машин и механизмов на открытой площадке, масса машин и механизмов: 0,5 т/применит. Монтаж переводного механизма (флюгарки)	шт	1	1	1					
			1 ОТ					251,82		251,82	52,21	13 152,74
			2 ЭМ					120,78		120,78	15,71	1 897,45
			3 в т.ч. ОТм					11,98		11,98	52,21	625,48
			4 М					812,09		812,09	9,5	7 714,86
			ЗТ	чел.-ч	26,8		26,8					
			ЗТм	чел.-ч	0,92		0,92					
			Итого по расценке					1 184,79		1 184,79		22 765,05
			ФОТ							263,90		13 778,22
		Пр/812-079.0-1	НР Оборудование общего назначения	%	92		92			242,79		12 675,96
		Пр/774-079.0	СП Оборудование общего назначения	%	49		49			129,31		6 751,33
			Всего по позиции							1 556,89		42 192,34
83	133	ФССЦ-25.1.01.04-0031	Шпалы недропитанные для железных дорог, тип I	шт	-2	1	-2	266,67		-533,34	9,5	-5 066,73
			Всего по позиции							-533,34		-5 066,73
84	134	Давальческий материал	Брусья полимерные композитные 4,5 м	шт	2	1	2		1,04236		9,5	
			Всего по позиции									0,00
85	135	Давальческий материал	Ручной переводной механизм проект ЛПТЛ.665131.009 (в комплекте с закладкой створочной)	шт	1	1	1		1,04236		9,5	
			Всего по позиции									0,00
86	136	Давальческий материал	Закладка запорная в сборе	шт	1	1	1		1,04236		9,5	
			Всего по позиции									0,00
87	141	ФЕР28-01-027-01	Балластировка пути и стрелочных переводов на деревянных шпалах, Балласт: щебеночный	1000 м3	0,0133	1	0,0133					
			1 ОТ					1 107,95		14,74	52,21	769,58
			2 ЭМ					12 533,99		166,70	15,71	2 618,86
			3 в т.ч. ОТм					820,22		10,91	52,21	569,61
			4 М					230 267,70		3 062,56	9,5	29 094,32
			ЗТ	чел.-ч	134,46		1,788318					
			ЗТм	чел.-ч	54,89		0,730037					
			Итого по расценке					243 908,64		3 244,00		32 482,76
			ФОТ							25,65		1 339,19
		Приказ № 812/пр от 21.12.2020 Прил. п.22	НР Железные дороги	%	109		109			27,96		1 459,72
		Приказ № 774/пр от 11.12.2020 Прил. п.22, Приказ № 774/пр от 11.12.2020 п.16	СП Железные дороги	%	65	0,85	55,25			14,17		739,90
			Всего по позиции							3 286,13		34 682,38
Прочие работы												
88	142	ФССЦлг-01-01-043	Погрузка при автомобильных перевозках мусора строительного с погрузкой экскаваторами емкостью ковша до 0,5 м3/погрузка загрязненного щебня, грунта и мусора	1 т груза	38,29	1	38,29	3,28		128,87	15,71	2 024,55
			Всего по позиции							128,87		2 024,55
89	143	ФССЦлг-01-01-01-026	Погрузка при автомобильных перевозках переводов стрелочных и пересечений, рельс/погрузка демонтированных элементов стрелочного перевода, сцепления, включая накладки	1 т груза	7,56	1	7,56	8,39		63,43	15,71	996,49
			Всего по позиции							63,43		996,49
90	144	ФССЦлг-01-01-01-008	Погрузка при автомобильных перевозках леса пиленого, погонаж плотничного, шпал/погрузка демонтированных брусьев и шпалы	1 т груза	4,24	1	4,24	10,88		46,13	15,71	724,70
			Всего по позиции							46,13		724,70
91	145	ФССЦлг-03-21-01-002	Перевозка грузов I класса автомобилями-самосвалами грузоподъемностью 10 т работающих вне карьера на расстояние до 2 км	1 т груза	51,09	1	51,09	3,86		197,21	16,22	3 198,75
			Всего по позиции							197,21		3 198,75
Итого по разделу 9 Замена СП10 1/7, левая :												
Итого прямые затраты (справочно)												
в том числе:												
Оплата труда рабочих												
Эксплуатация машин												
в том числе оплата труда машинистов (ОТм)												
Материалы												
в том числе:												
Материалы без учета дополнительной перевозки												
Дополнительная перевозка												
Перевозка												
Строительные работы												
Строительные работы												
в том числе:												
оплата труда												
эксплуатация машин и механизмов												
в том числе оплата труда машинистов (ОТм)												
материалы												
накладные расходы												
сметная прибыль												
Перевозка												
Дополнительная перевозка, относимая на стоимость строительных работ												
Монтажные работы												
										1 023,55		37 125,61

1	2	3	4	5	6	7	8	9	10	11	12	13
			в том числе:									
			оплата труда							251,92		13 152,74
			эксплуатация машин и механизмов							120,78		1 897,45
			в том числе оплата труда машинистов (ОТм)							11,98		625,48
			материалы							278,75		2 648,13
			накладные расходы							242,79		12 675,96
			сметная прибыль							129,31		6 751,33
			Итого ФОТ (справочно)							1 341,81		70 055,90
			Итого накладные расходы (справочно)							1 430,70		74 696,80
			Итого сметная прибыль (справочно)							749,08		39 109,31
			Итого по разделу 9 Замена СП10 1/7, пеная							25 090,03		434 005,88
			справочно:									
			Затраты труда рабочих									
			Затраты труда машинистов									
			Итого по акту:									
			Итого прямые затраты (справочно)							159 140,53		2 022 750,73
			в том числе:									
			Оплата труда рабочих							4 867,21		254 117,03
			Эксплуатация машин							45 956,52		721 976,92
			в том числе оплата труда машинистов (ОТм)							2 090,52		109 146,06
			Материалы							106 075,57		1 010 781,06
			в том числе:									
			Материалы без учета дополнительной перевозки							105 868,42		1 007 526,74
			Дополнительная перевозка							207,15		3 254,32
			Перевозка							2 241,23		35 875,72
			Итого							170 595,89		2 620 835,52
			Итого ФОТ (справочно)							6 957,73		363 263,09
			Итого накладные расходы (справочно)							7 499,74		391 562,07
			Итого сметная прибыль (справочно)							3 955,62		206 522,72
			Договорной коэффициент 1,967183							164 997,44		2 534 827,56
			Итого с учетом доп. работ и затрат							335 593,33		5 155 663,08
			НДС 20%							67 118,67		1 031 132,62
			ВСЕГО по акту							402 712,00		6 186 795,70



Сдел. Генеральный директор ООО «ЭлектроЭнергетика»

[должность, подпись (инициалы, фамилия)]

(А.В. Воденников)

Принял: Генеральный директор ООО «ШЕЛПРОК»



[должность, подпись (инициалы, фамилия)]

(Е.А. Бусен)